2、 利润总额增长率 （基于2019年）：2022年度公司利润总额基于

2019年增长率不低于90%（相当于2022年度利润总额基于2019年的复

合增长率不低于23.9%），且不低于同行业平均值或对标公司75分位水

平；

3、经济增加值（EVA）：2022年度公司完成该年度集团下达目标，

且△EVA为正

根据 《关于公司限制性股票激励计划

第二个解锁期公司业绩条件达成的公

告》，公司层面业绩考核条件均达成解

锁要求；

2022年归母扣非净资产收益率为

9.28%，高于目标值且高于对标公司75

分位水平8.28%；

2022年利润总额基于2019年复合

增长率为43.15%， 高于目标值且高于

同行业平均值15.5%；

2022年公司完成了集团下达的

EVA目标，且△EVA〉0

个人层面绩效考核要求：

注： 员工个人年度绩效考核任务中包括中钨高新须完成集团下达

的年度管理口径业绩考核任务（主要业绩指标完成考核目标）

董事会薪酬与考核委员会严格按照

《中钨高新材料股份有限公司限制性

股票激励计划实施考核管理办法》对

激励对象2022年度绩效情况进行了审

核，其中1名激励对象退休，除该人员

外，其余人员考核结果均为“合格(B)”

及以上

（二）锁定期及解锁期情况

根据公司激励计划的相关规定， 预留授予的限制性股票锁定期届满后在有效期内按1/3、1/3、1/3的

比例分三期解锁，具体安排如下：

日期 解锁比例

授予日两年以内 0

授予日起两周年 1/3

授予日起三周年 1/3

授予日起四周年 1/3

公司限制性股票激励计划预留授予的限制性股票上市日为2022年7月8日， 授予的限制性股票第二

个限售期已于2025年7月8日届满。

综上所述，董事会认为公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》及《限制性股票激励计划实施考

核管理办法（修订稿）》设定的预留授予的第二个解锁期解锁条件已经成就。 根据公司2021年第二次临

时股东大会对董事会的授权，董事会将按照公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定为34

名符合条件的激励对象办理合计676,800股限制性股票的相关解锁事宜。

三、本次限制性股票激励计划预留授予部分第二个解锁期解锁股份上市流通安排

（一）本次解锁的限制性股票上市流通日为2025年8月11日。

（二）本次符合解锁条件的激励对象人数为34人。

（三）解锁数量：预留授予限制性股票数量为209.469万股，截至公告日，符合激励计划预留授予限制

性股票第二个解锁期解锁条件的激励对象共计34人，可解锁的限制性股票数量676,800股，占公司总股

本的0.0297%。

（四）公司激励计划预留授予第二个解锁期解锁及上市流通具体情况如下：

姓名 岗位

个人授予数量

（万股）

本期拟解锁数量（万

股）

剩余未解锁数量（万股）

胡佳超 财务总监 23.036 7.67 7.696

其他合计 186.433 60.01 60.589

合计 209.469 67.680 68.285

注：1、1名激励对象因退休涉及回购，拟回购注销其已授予但尚未解锁的限制性股票38,840股，未计

入上表中；

2、上表所列的本次拟解锁数量以中国证券登记结算有限公司深圳分公司实际确认数为准。

四、股本结构变动情况表

股份类别

变动前 变动股份 变动后（预计）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 1,031,975,022 45.28% -676,800 1,031,298,222 45.25%

无限售条件股份 1,246,979,358 54.72% +676,800 1,247,656,158 54.75%

总股本 2,278,954,380 100.00% 0 2,278,954,380 100.00%

注：“变动股份” 尚未考虑解锁后的董事、高级管理人员锁定股份情况，本次解锁后的股本结构以中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、关于本次实施的激励计划与已披露激励计划存在差异的说明

2023年4月3日，公司披露了《关于拟回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的公告》，由于

首次授予部分2名激励对象和预留授予部分1名激励对象因组织调动、退休等原因不再符合解锁条件，回

购注销上述激励对象所持有的已授予但尚未解锁的限制性股票52.06万股。 上述股份已于2023年5月24

日回购注销完成。

2025年7月29日，公司披露了《关于拟回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的公告》，鉴于

8名激励对象因退休、离职、个人绩效考核等原因不符合解锁条件，拟回购注销该等人员对应的限制性股

票349,980股。 后续将按计划办理回购注销手续。

综上，合计34名激励对象符合本次激励计划预留授予部分第二个解锁期的解锁条件，可解锁的限制

性股票数量为676,800股。

除上述事项外，本次实施的股权激励计划的相关内容与已披露的激励计划不存在差异。

六、备查文件

1.公司第十一届董事会第三次临时会议决议；

2.公司第十一届薪酬与考核委员会会议决议;

3. 薪酬与考核委员会关于公司限制性股票激励计划首次授予第三个解锁期及预留授予第二个解锁

期解锁条件成就的核查意见；